
ber 	Univiraldad Nacional da Salta 

11111P' FACULTAD DE 
rail 1. al' ~ti INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
E-mail: tinsaing@unsa.edu.ar  

Salta, 5 de Agosto de 2008 

536/08 

Expte. N° 14.170/08 

VISTO: 

Que reglamentariamente corresponde la tramitación de la convocatoria a 
inscripción de interesados para la renovación anual de la planta interina de Auxiliares 
Docentes de 2da. Categoría (Alumnos) de esta Facultad; atento que en base al informe 
de la División Personal, la Secretaría de Facultad remitió a las Escuelas el listado de 
materias y de cargos existentes para su ratificación o rectificación y contándose con la 
intervención de la Dirección Administrativa Económica y en uso de las atribuciones que 
le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Convocar a INSCRIPCION DE INTERESADOS para cubrir en forma 
interina por evaluación de antecedentes, entrevista y oposición, los siguientes treinta y 
cinco (35) cargos de AUXILIAR DOCENTE DE 2DA. CATEGORIA (Alumnos) para 
las cátedras respectivas: 

CARGOS ASIGNATURAS EXTENSION 
3 ÁLGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA A.L.G.Á 
2 INFORMATICA INFORMÁTICA 
2 ANALISIS MATEMATICO II ANALISIS MATEMÁTICO II 
1 ANÁLISIS MATEMATICO II A. L. G. A. 
1 ESTABILIDAD Y RESISTENCIA DE MATERIALES ESTAB.Y RESIST.DE MATER 
3 QUIMICA GENERAL QUIMICA GENERAL 
2 ANALISIS MATEMATICO I ANALISIS MATEMATICO I 
3 FISICA I FISICA I 
2 FISICA II FISICA II 
2 TOPOGRAFIA II TOPOGRAFIA I 
2 ESTADISTICA EXPERIMENTAL PROBAB. Y ESTADISTICA 
2 QUIMICA PARA ING. INDUSTRIAL QUIMICA INORGANICA 
2 QUIMICA ORGANICA QCA. INORGANICA (TUTA) 
2 QUIMICA ANALITICA E INSTRUMENTAL QUIMICA GENERAL 
1 ESTABILIDAD I ESTABILIDAD II 
1 ESTABILIDAD II ESTABILIDAD I 
1 MATERIALES MECANICA 
1 HIDRAULICA APLICADA HIDRAULICA GENERAL 
1 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS MATERIALES 
1 HORMIGON ARMADO I HORMIGON ARMADO II 



ASIGNATURAS DEL GRUPO C: 

SORTEO DE TEMAS: 	19 de Agosto de 2008 
CLASE DE OPOSICION: 	21 de Agosto de 2008 

Universidad N'aduna! de S'atta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (540387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

536/08 
Expte. N° 14.170/08 

ARTICULO 2°.- Fijar el siguiente calendario para la sustanciación de la presente 
convocatoria: 

- INSCRIPCION DE INTERESADOS : Del 05 de Agosto al 14 de Agosto de 2008 
de 9:00 a 12:00 y de 15:00 a 18:00 hs. 

- CIERRE DE INSCRIPCION : 	14 de Agosto de 2.008 a horas 12:00 

ASIGNATURAS DEL GRUPO A: 

SORTEO DE TEMAS: 	19 de Agosto de 2008 
CLASE DE OPOSICION: 	21 de Agosto de 2008 

HORA DE SORTEO Y CLASE DE OPOSICION 

3 QUIMICA GENERAL 9:30 horas 
2 ANALISIS MATEMATICO I 9:30 GG 

3 FISICA I 16:00 GG 

3 ALGEBRA LINEALY GEOMETRIA ANALITICA 9:30 
2 INFORMATICA 9:30 GG 

3 ANALISIS MATEMATICO II 9:30 GG 

1 ESTAB. Y RESIST. DE MATERIALES 16:00 " 

2 FISICA II 9:30 GG 

2 TOPOGRAFIA II 16:00 GG 

ASIGNATURAS DEL GRUPO B: 

SORTEO DE TEMAS: 	20 de Agosto de 2008 
CLASE DE OPOSICION: 	22 de Agosto de 2008 

HORA DE SORTEO Y CLASE DE OPOSICION 

2 QUIMICA PARA INGENIERIA INDUSTRIAL 9,30 horas 
2 QUIMICA ORGANICA 9,30 " 
2 QCA. ANALITICA E INSTRUMENTAL 16,00 G1 

2 ESTADISTICA EXPERIMENTAL 16,00 GG 



Unanimidad Nacional da Sta 

FACULTAD DE 

INGENIERIA 

   

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA 
T.E. (0387)4255420 — FAX (54.0387) 4255351 

REPUBL1CA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

536/08 
Expte. N° 14.170/08 

HORA DE SORTEO Y CLASE DE OPOSICION 

1 ESTABILIDAD I 16:00 horas 
1 ESTABILIDAD II 16:00 “ 

1 HORMIGON ARMADO I 16:00 Ct 

2 HIDRAULICA APLICADA 16:00 
1 CONSTRUCCION DE EDIFICIOS 16:00 
1 MATERIALES 16.00 

Observación: Dejar debidamente aclarado que los alumnos designados como Auxiliar 
Docente de 2da. Categoría resultantes de esta convocatoria deberán desempeñarse en 
el siguiente cuatrimestre en la materia indicada por extensión de funciones y en lo 
atinente a las materias de Primer Año deberán desenvolverse en su redictado en el 
cuatrimestre respectivo. 

ARTICULO 3°.- Dejar establecido de acuerdo al artículo 4° de la Resolución 
Reglamentaria N° 301-91 y sus modificatorias N° 030/99 y N° 181/99, que el alumno 
aspirante al cargo de AUXILIAR DOCENTE DE 2DA. CATEGORIA deberá reunir los 
siguientes requisitos: 

1°. Ser alumno regular de la Universidad Nacional de Salta; 

2°. Tener aprobada la materia o materias motivo del llamado a inscripción de 
interesados; 

3°. Tener aprobado por lo menos dos (2) asignaturas en el lapso correspondiente a 
los últimos 12 (doce) meses, previos al cierre de inscripción; 

4°. Los alumnos que hubieren aprobado todas las asignaturas de la carrera y 
estuvieren cursando prácticas o elaborando tesis, están habilitados a presentar 
su inscripción. Esta habilitación tendrá vigencia hasta dos años posteriores a la 
fecha de aprobación de la última asignatura de su carrera, fehacientemente 
acreditada; 

5°. Los estudiantes que hubieren obtenido algún título de grado no están habilitados 
a inscribirse en materias correspondientes a la currícula del título obtenido. 

ARTICULO 4°.- Designar miembros de las Comisiones Asesoras que entenderán en el 
presente llamado a inscripción de interesados a los siguientes docentes: 
ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA 
TITULARES: - Dr. Luis Tadeo VILLA SARAVIA 

- Prof. Adriana ZAMAR 
- Prof. Florencia ALURRALDE 

SUPLENTE: - Ing. José GILIBERTI 



,111115i1 unhoiraldad Nacional da Salta m" 111.61.11-\11-1,EDRia  
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa  eclu.ar 

536/08 
4 

Expte. N° 14.170/08 

INFORMATICA 
TITULARES: - 

SUPLENTE: - 

Lic. José TUERO 
Ing. Alfredo GABIN 
Lic. Néstor HURTADO 
Lic. Patricia ABALLAY 

ANALISIS MATEMATICO II  
TITULARES: 	Ing. Jorge ALMAZAN 

- Ing. Carolina COLLIVADINO 
- Ing. Gustavo LAZARTE 

SUPLENTE: - Prof. Beatriz COPA 

ESTABILIDAD Y RESISTENCIA DE MATERIALES 
TITULARES: - Ing. Carlos BELLAGIO 

Ing. Néstor LESSER 
Ing. Fernando ALBARRACIN 

SUPLENTE: - Dra. Liz NALLIM 

QUIIVIICA GENERAL  
TITULARES: - Ing. Alberto Manuel MACORITTO 

- Ing. Emilio Manuel SERRANO 
- Brom. Norma MORAGA 

SUPLENTE: - Ing. Silvana VALDEZ 

ANÁLISIS MATEMATICO I 
TITULARES: - Dr. Carlos BEREJNOI 

Ing. Guillermo RYAN CHAUD 
Prof. Beatriz MANUELLE 

SUPLENTE: - Ing. Claudia Mónica BORRE 

FISICA I 
TITULARES: - 

SUPLENTE: - 

FISICA II 
TITULARES: - 

SUPLENTE: - 

TOPOGRAFIA II 
TITULARES: - 

SUPLENTE: - 

Ing. Pierre RIESZER 
Dra. Marta Cecilia POCOVI 
Lic. Liliana ALVAREZ 
Ing. Raúl BOJARSKI 

Ing. Raúl BOJARSKI 
Ing. Graciela M. MUSSO de FALU 
Lic. José Antonio GONZALEZ 
Ing. Horacio Alberto GIURI 

Agrim. Francisca del Carmen QUISPE 
Agrim. Mario José ABRANTES PEREIRA 
Ing. Luis Alfredo ALMARAZ 
Ing. Celina MERANI 



Universidad Nacional de Salta met FACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unswedu.ar  

536/08 
Expte. N° 14.170/08 

ESTADISTICA EXPERIMENTAL 
TiTULAkES: 	Mag. MaríaEsther CAPILLA de RODRIGUEZ 

- Ing. Iván RODRIGUEZ 
Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA 

SUPLENTE: - Ing. Pablo ARGENTI SALGUERO 

QUIMICA PARA ING. INDUSTRIAL  
TITULARES: - Ing. Nicolás MORENO 

Lic. Marilena LEFTER de GAMARRA 
Ing. Luisa GONZALEZ 

SUPLENTE: - Lic. Mónica BARBERA de ESTRELLA 

OUIMICA ORGANICA 
TITULARES: - Ing. Hugo Alberto DESTEFANIS 

Lic. Delicia ACOSTA 
Ing. Norma RAMIREZ 

SUPLENTE: - Farm. Pablo CORREGIDOR 

OUIMICA ANALITICA E INSTRUMENTAL 
TITULARES: - Ing. Alberto D'OTTAVIO 

- Ing. Daniel Eduardo CABRERA 
Ing. Norma RAMIREZ 

SUPLENTE: - Ing. Teresa LAGARDE de COURTADE 

ESTABILIDAD I 
Ing. Gabriel Antonio DAHBAR 
Ing. Rodolfo BARRIENTOS 
Ing. Ricardo FALU 
Ing. Néstor Gustavo ASENSIO 
Ing. Néstor Eugenio LESSER.  

II 
Ing. Ricardo FALU 
Dra. Liz Graciela NALLIM 
Ing. Gabriel Alberto DAHBAR 
Ing. Daniel PALOPOLI 
Ing. Néstor Eugenio LESSER 

Ing. Sergio Mario GONORAZKY 
Ing. Eugenio MARTINEZ 
Ing. Héctor Jacinto CARDOZO 
Dr. Carlos BEREJNOI 
Ing. María Inés SASTRE de CHIERICI 

TITULARES: - 

SUPLENTES: - 

ESTABILIDAD 
TITULARES: - 

SUPLENTES: - 

MATERIALES  
TITULARES: -.  

SUPLENTES: - 

IIIDRAULICA APLICADA  
TITULARES: - Ing. Pedro José Valentín ROMAGNOLI 

- Ing. Fernando Isaac CAZON NARVAEZ 
- Ing. Rafael LOPEZ DIAZ 

SUPLENTE: - Ing. Juan Bautista SCIORTINO 



lar 	Univarsidad Nacional de Salta 

MI° rilia&SirlIEDRia 

Avda Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsaedu.ar  

536/08 
Expte. N° 14.170/08 

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS  
TITULARES: - Arq. Claudia Inés JORGE DIAZ 

- Arq. Marcelo Enrique TORRES.  
Ing. Sergio Mario GONORAZKY 

SUPLENTES: - Ing. Héctor Jacinto CARDOZO 
Dr. Carlos BEREJNOI 

HORMIGON ARMADO I  
TITULARES: - Ing. Susana Beatriz GEA 

Ing. María Inés SASTRE de CHIERICI 
- Ing. Roberto Adolfo CARO 

SUPLENTES: - Ing. María Alejandra CEBALLOS 
- Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO 

ARTICULO 5°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaria de Facultad, al Centro de 
Estudiantes, exhíbase en cartelera, por el Departamento de Cómputos difúndase por 
correo electrónico y en página Web de la Facultad y siga por Dirección Administrativa 
Académica al Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 
MV/sia 

Ing. JORO 	1_,X AL Al Pn.L)--, 
DE ANO 

FACULTAD DE INGENSERIA 
ra 118,R 

SECRETA .1 A 
FACULTAD DE INGEhlIERIA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

